
RETRIBUTIEREGLEMENT UITPAS

Gemeenteraad van 22 juni 2021 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 22 JUNI 2021 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter 
Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, 
Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, 
Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, raadsleden.
Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

Verontschuldigd: Wouter Rombouts, schepen.

RETRIBUTIEREGLEMENT UITPAS

De raad,

Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017, en latere wijzigingen;

Overwegende dat de opstart en uitwerking van de UiTPAS diverse kosten met zich meebrengt voor de 
gemeente;

Overwegende dat het daarom passend is om hiervoor een vergoeding te vragen;

Overwegende dat er rekening wordt gehouden met een jongerentarief en een kansentarief;

Gelet op het positief advies van de regionale werkgroep toeleiding;

Gelet op het positief advies van de stuurgroep van het project;

Gelet op de financiële toestand van de gemeente;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit: 

 met 30 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, 
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, 
Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels 
Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, Lieven De Smet, 
Véronique D'Exelle stemmen ja.

Artikel 1

Met ingang van 1 oktober 2021 een retributie te heffen op het afleveren van een UiTPAS.

Artikel 2

De retributie is verschuldigd door de natuurlijke of rechtspersoon die de UiTPAS aankoopt.

Artikel 3

Het tarief van de retributie voor de UiTPAS bedraagt:



RETRIBUTIEREGLEMENT UITPAS

Gemeenteraad van 22 juni 2021 pagina 2 van 2

- Tarief voor volwassenen: 5 euro

- Tarief voor jongeren (-18): 2 euro

- Kansentarief mensen in armoede: 1 euro

- Verlies of diefstal van kaart: 1 euro.

Indien men geen recht meer heeft op het kansentarief, dient er een nieuwe UiTPAS aangevraagd te 
worden. Het tarief voor deze nieuwe pas is gratis bij inlevering van de oude UiTPAS. Indien men in 
het bezit is van een UiTPAS aan normaal tarief en men recht heeft op het kansentarief kan men gratis 
een nieuwe UiTPAS aanvragen. De gemeenteraad verleent machtiging aan het college van 
burgemeester en schepenen tot het vaststellen van tarieven voor nieuwe producten.

Artikel 4

De retributie dient contant of giraal betaald te worden bij de aankoop.

Artikel 5

Art. 177 van het Decreet Lokaal Bestuur voorziet in de mogelijkheid om een dwangbevel uit te 
vaardigen met het oog op de inning van onbetwiste en opeisbare niet-fiscale schuldvorderingen. Bij 
betwisting kan het gemeentebestuur zich tot de burgerlijke rechtbank wenden om de retributie in te 
vorderen. 

Artikel 6

Dit besluit zal bekendgemaakt worden overeenkomstig de artikelen 285 en verder van het Decreet 
Lokaal Bestuur.

Artikel 7

De toezichthoudende overheid zal op de hoogte gebracht worden van de bekendmaking van het 
reglement overeenkomstig artikel 330 van het Decreet Lokaal Bestuur.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


